[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	20.11.2019
	№
	406

	О внесении изменений в постановление Администрации города Углич от 01.11.2019 № 380 «Об утверждении изменений в проект планировки и межевания территории микрорайонов Мирный-2 и Мирный-3 в городе Угличе Ярославской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич Угличского муниципального района Ярославской области, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Углич от 01.11.2019 № 380 «Об утверждении изменений в проект планировки и межевания территории микрорайонов Мирный-2 и Мирный-3 в городе Угличе Ярославской области», изложив Проект межевания территории предусматривающий внесение изменений в проект планировки и межевания территории микрорайонов Мирный-2 и Мирный-3 в городе Угличе Ярославской области, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Углич Ярославской области от 18.09.2015 №186 «Об утверждении проекта планировки территории микрорайонов Мирный-2 и Мирный-3 в городе Угличе Ярославской области», в части земельных участков с кадастровыми номерами №№ 76:22:010304:99 и 76:22:010304:101, в новой редакции (прилагается).

2. Управлению муниципального имущества, градостроительства и земельных отношений Администрации Угличского муниципального района Ярославской области (Родомакина О.А.) внести сведения из проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в государственную информационную систему обеспечения градостроительной деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте городского поселения Углич.
5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава городского поселения Углич

      С.В. Ставицкая
Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Углич

от 20.11.2019 № 406
Проект межевания территории
предусматривающий внесение изменений в проект планировки и межевания территории микрорайонов Мирный-2 и Мирный-3 в городе Углич Ярославской области, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Углич Ярославской области от 18.09.2015 № 186 «Об утверждении проекта планировки территории микрорайонов Мирный-2 и Мирный-3 в городе Угличе Ярославской области», в части земельных участков с кадастровыми номерами 76:22:010304:99 и 76:22:010304:101
Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «ВИТАЛ-Полис»
Основная часть проекта межевания территории

Исполнитель: ИП Евтюкова Е.Н.

Е.Н. Евтюкова
2019г.

Оглавление:
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
3
Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования
5
Каталог характерных точек образуемых земельных участков
6
Каталог характерных точек красных линий
8

ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Проект межевания территории «Микрорайонов Мирный-2 и Мирный-3 в городе Углич Ярославской области, утвержденный постановлением Администрации городского поселения Углич Ярославской области от 18.09.2015 № 186 «Об утверждении проекта планировки территории микрорайонов Мирный-2 и Мирный-3 в городе Угличе Ярославской области», в части земельных участков с кадастровыми номерами 76:22:010304:99 и 76:22:010304:101» разработан ИП Евтюкова Е.Н. по заказу Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «ВИТАЛ-Полис». Площадь территории проекта планировки  составила 4,0213 га.

Цель проекта планировки и межевания территории: уточнение границ территориальной зоны Ж-1 на земельных участках с кадастровыми номерами 76:22:010304:99 и 76:22:010304:101, для размещения среднеэтажной жилой застройки и изменение территориальной зоны ОЖ на О-1 с уточнением границ зоны, на земельных участках с кадастровыми номерами 76:22:010304:99 и 76:22:010304:101, для размещения торгово-развлекательного комплекса и этнографического центра.

Проект планировки подготавливается в соответствии с требованиями федерального закона № 190‑ФЗ от 29.12.2004 года «Градостроительный кодекс Российской Федерации».

Разработка Проекта планировки велась в соответствии с требованиями действующих федеральных законодательных актов, в том числе:

· Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136‑ФЗ (ред. от 28.12.2013);

· Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 08.10.2007 № 257‑ФЗ (ред. от 03.02.2014);

· Федеральный закон Российской Федерации «О безопасности дорожного движения» 10 декабря 1995 года № 196‑ФЗ (ред. от 27.03.2013);

· Федеральный закон «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 № 7‑ФЗ (ред. от 28.12.2013);

· Федеральный закон Российской Федерации «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 № 68‑ФЗ (ред. от 29.12.2010 с изменениями и дополнениями, вступающими в силу с 28.12.2013);

· Федеральный закон Российской Федерации «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 № 52‑ФЗ (ред. от 25.11.2013 г.);

· Федеральный закон Российской Федерации «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 24.11.1995 № 181‑ФЗ (ред. от 28.12.2013);

· Федеральный закон Российской Федерации «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений» от 02.07.2013 № 384‑ФЗ;
· Федеральный закон «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» от 02.07.2013 № 123‑ФЗ;

· Федеральный закон «О гражданской обороне» от 12 февраля 1998 года № 28‑ФЗ. (ред. 28.12.2013);

· Постановление Правительства РФ от 12.05.2017 № 564 «Об утверждении Положения о составе и содержании проектов планировки территории, предусматривающих размещение одного или нескольких линейных объектов».
Подготовка Проекта планировки и межевания велась с учетом следующих нормативных документов:

· СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01–89*;

· СП 47.13330.2012. Свод правил. Инженерные изыскания для строительства. Основные положения. Актуализированная редакция СНиП 11–02–96 ;

· СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200–03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;

· СП 31.13330.2012. Свод правил. Водоснабжение. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 2.04.02–84*;

· СП 32.13330.2012. Свод правил. Канализация. Наружные сети и сооружения. Актуализированная редакция СНиП 2.04.03–85;
· ГОСТ Р 22.0.07–95 «Источники техногенных чрезвычайных ситуаций. Классификация и номенклатура поражающих факторов и их параметров»;
· ГОСТ Р 22.0.05–94. Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Техногенные чрезвычайные ситуации. Термины и определения;
· Региональные нормативы градостроительного проектирования Ярославской области;

· Местные нормативы градостроительного проектирования городского поселения Углич.

Проект межевания уточняет решения Генерального план городского поселения Углич, утверждённого решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 28.06.2017 № 305 и Правил землепользования и застройки городского поселения Углич, утверждённых решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 26.09.2019 № 535.

Исходные данные для разработки проекта:

· Топографическая основа М 1:500 территории проекта планировки;

· Границы земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учет и расположенных на территории проекта планировки;

· Технические условия на инженерное обеспечение.
Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования
В настоящее время на проектируемой территории находятся два земельных участка с кадастровыми номерами и вводом разрешенного использования в соответствии с таблицей 1.

Таблица 1

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Площадь, м2
	Вид использования

по сведениям Росреестра

	1.
	76:22:010304:99
	24294
	Для объектов жилой застройки

	2.
	76:22:010304:101
	15921
	Для объектов жилой застройки

На первом этапе реализации проекта межевания необходимо объединить земельные участки с кадастровыми номерами 76:22:010304:99 и 76:22:010304:101 в один площадью 40213 метров квадратных с условным номером: 0.

Каталог характерных точек земельного участка :0

Таблица 2

	№

характерной

точки
	Y
	X

	1
	1238228.65
	365365.21

	2
	1238279.48
	365387.35

	3
	1238310.00
	365400.64

	15
	1238393.68
	365437.08

	14
	1238403.07
	365441.17

	16
	1238503.70
	365484.98

	17
	1238520.86
	365445.57

	18
	1238493.22
	365357.26

	20
	1238479.28
	365312.73

	21
	1238420.10
	365284.25

	22
	1238294.11
	365223.61

	23
	1238287.39
	365238.14

	7
	1238262.02
	365293.03

	25
	1238253.70
	365311.03

	8
	1238232.85
	365356.14

	9
	1238230.82
	365360.43

На втором этапе реализации проекта межевания необходимо разделить земельный участок с условным номером: 0 в соответствии с таблицей 3.

Таблица 3
	№ по чертежу
	Вид использования
	Площадь, м2.

	:1
	Для жилищного строительства
	6830

	:2
	Для жилищного строительства
	8004

	:3
	Для жилищного строительства
	9470

	:4
	Для размещения этнографического центра
	5582

	:5
	Для строительства ТРЦ
	10328

	:6
	Территория сервитута
	3631

	:6-1
	Контур 1
	1619

	:6-2
	Контур 2
	2012

Каталог характерных точек образуемых земельных участков

Участок:1

	№

характерной

точки
	Y
	X

	1
	1238228.65
	365365.21

	2
	1238279.48
	365387.35

	3
	1238310.00
	365400.64

	4
	1238330.57
	365353.42

	5
	1238325.53
	365351.23

	24
	1238328.79
	365343.73

	6
	1238336.70
	365325.55

	7
	1238262.02
	365293.03

	25
	1238253.70
	365311.03

	8
	1238232.85
	365356.14

	9
	1238230.82
	365360.43

Участок :2

	№

характерной

точки
	Y
	X

	3
	1238310.00
	365400.64

	4
	1238330.57
	365353.42

	5
	1238325.53
	365351.23

	24
	1238328.79
	365343.73

	6
	1238336.70
	365325.55

	10
	1238390.39
	365348.93

	11
	1238429.76
	365366.07

	26
	1238421.85
	365384.25

	12
	1238413.79
	365402.75

	13
	1238418.84
	365404.95

	14
	1238403.07
	365441.17

	15
	1238393.68
	365437.08

Участок :3

	№

характерной

точки
	Y
	X

	11
	1238429.76
	365366.07

	26
	1238421.85
	365384.25

	12
	1238413.79
	365402.75

	13
	1238418.84
	365404.95

	14
	1238403.07
	365441.17

	16
	1238503.70
	365484.98

	17
	1238520.86
	365445.57

	18
	1238493.22
	365357.26

	19
	1238445.99
	365373.14

Участок :4

	№

характерной

точки
	Y
	X

	10
	1238390.39
	365348.93

	11
	1238429.76
	365366.07

	19
	1238445.99
	365373.14

	18
	1238493.22
	365357.26

	20
	1238479.28
	365312.73

	21
	1238420.10
	365284.25

Участок :5

	№

характерной

точки
	Y
	X

	7
	1238262.02
	365293.03

	6
	1238336.70
	365325.55

	10
	1238390.39
	365348.93

	21
	1238420.10
	365284.25

	22
	1238294.11
	365223.61

	23
	1238287.39
	365238.14

Участок :6 (сервитут) Контур 1

	№

характерной

точки
	Y
	X

	6
	1238336.70
	365325.55

	7
	1238262.02
	365293.03

	25
	1238253.70
	365311.03

	24
	1238328.79
	365343.73

Контур 2

	№

характерной

точки
	Y
	X

	6
	1238336.70
	365325.55

	24
	1238328.79
	365343.73

	26
	1238421.85
	365384.25

	11
	1238429.76
	365366.07

	10
	1238390.39
	365348.93

Каталог характерных точек красных линий

	№

характерной

точки
	X
	Y

	49.
	365442.77
	1238178.84

	50.
	365369.24
	1238212.84

	51.
	365218.124
	1238282.714

	52.
	365223.614
	1238294.114

	53.
	365312.74
	1238479.284

	54.
	365445.574
	1238520.864

[image: image2.jpg]T N—

T o o et
s —

T s gt i
jietaruip s

— — sk e

14

2721 s oot

T - e
[=prtra

.2 e ————

ogp s

1wt e s e gt

e Suceun o § o etons
1 et mepst M 2
1 2 e et st
v Prtvipiiioe et
ST O

Hemex nexehR TespunOpL KB